
   
 

 
 

Poder 
Executivo 
 
 

Ano VI 
 

IMPRENSA OFICIAL – 
Lei n° 660, de 02 de abril 
de 2013. 
 
 

Diário Oficial Eletrônico 
 Município de Nova Santa Bárbara – Paraná 

Eric Kondo – Prefeito Municipal 
 
 

Edição N° 1455 – Nova Santa Bárbara, Paraná.    Sexta-feira, 05 de Abril de 2019. 

Diário Oficial Eletrônico do Município de Nova Santa Bárbara 
Rua: Walfredo Bittencourt de Moraes n°222 – Centro 

Fone/Fax: (43) 3266-8100 
E-mail: diariooficial@nsb.pr.gov.br 

www.nsb.pr.gov.br 
www.transparenciaparana.com.br/doensb 

Documento assinado por Certificado Digital – Nova Santa 
Bárbara Prefeitura Municipal: 95561080000160–AC SERASA– 
Sua autenticidade é garantida desde que visualizado através 
do site: http://www.transparenciaparana.com.br/doensb/ 

I - Atos do Poder Executivo 

CONCESSÃO DE DIÁRIA Nº 079/2019 
 

O Prefeito do Município de Nova Santa Bárbara, Estado do Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas por Lei, tendo em vista as Leis 
Municipais nº 809/2016 e nº 893/2018, bem como, Instruções Normativas do Tribunal de Contas do Estado do Paraná, CONCEDE DIÁRIA(S), como segue: 

 

Servidor: ANTONIO FABIANO MENEZES SANTOS 

Cargo: MOTORISTA 

Secretaria/Departamento: SAÚDE 

Valor (R$): R$ 100,00  

Destino: CURITIBA-PR 

Objetivo da Viagem: SOLICITAÇAO DE DIARIA AO MOTORISTA ANTONIO FABIANO MENEZES DOS SANTOS, QUE LEVARÁ A PACIENTE 

ADRIANA MARIA RIBEIRO, PARA CONSULTA MÉDICA NA ESPECIALIZADA, NO DIA 08 DE ABRIL DE 2019, NO HOSPITAL 

UNIVERSITARIO CAJURU, NA CIDADE DE CURITIBA-PR. A SAIDA DO MUNICIPIO SERA NO DIA 08/04/2019 AS 02:00 E 

RETORNO NO MESMO DIA. 
 

Data do Pagamento: 05/04/2019 

Nº do Pagamento: 2081/2019 

 
ERIC KONDO 

Prefeito Municipal 

CONCESSÃO DE DIÁRIA Nº 080/2019 
 

O Prefeito do Município de Nova Santa Bárbara, Estado do Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas por Lei, tendo em vista as Leis 
Municipais nº 809/2016 e nº 893/2018, bem como, Instruções Normativas do Tribunal de Contas do Estado do Paraná, CONCEDE DIÁRIA(S), como segue: 

 

Servidor: BENEDITO BITTENCOURT DE ARAÚJO JÚNIOR 

Cargo: MOTORISTA 

Secretaria/Departamento: SAÚDE 

Valor (R$): R$ 800,00  

Destino: DIVERSOS 

Objetivo da Viagem: SOLICITAÇAO DE DIARIA AO MOTORISTA BENEDITO BITTENCOURT DE ARAUJO JUNIOR, PARA CUSTEAR DESPESAS 

COM ALIMENTAÇAO, QUANDO EM VIAGEM FORA DO MUNICIPIO A SERVIÇO DO FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE. 
 

Data do Pagamento: 05/04/2019 

Nº do Pagamento: 2082/2019 
 

ERIC KONDO 
Prefeito Municipal 

CONCESSÃO DE DIÁRIA Nº 081/2019 
 

O Prefeito do Município de Nova Santa Bárbara, Estado do Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas por Lei, tendo em vista as Leis 
Municipais nº 809/2016 e nº 893/2018, bem como, Instruções Normativas do Tribunal de Contas do Estado do Paraná, CONCEDE DIÁRIA(S), como segue: 

 

Servidor: CÍCERO MIGUEL DE LIRA 

Cargo: MOTORISTA 

Secretaria/Departamento: SAÚDE 

Valor (R$): R$ 800,00  

Destino: DIVERSOS 

Objetivo da Viagem: SOLICITAÇAO DE DIARIA AO MOTORISTA CÍCERO MIGUEL DE LIRA, PARA CUSTEAR DESPESAS COM ALIMENTAÇAO, 

QUANDO EM VIAGEM FORA DO MUNICIPIO A SERVIÇO DO FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE. 
 

Data do Pagamento: 05/04/2019 

Nº do Pagamento: 2083/2019 

ERIC KONDO 
Prefeito Municipal 

http://www.transparenciaparana.com.br/doensb/
http://www.transparenciaparana.com.br/doensb/


Nova Santa Bárbara - PR, 05 de Abril de 2019 – Diário Oficial Eletrônico - Edição: 1455/2019 –|2| 

 

Diário Oficial Eletrônico do Município de Nova Santa Bárbara 
Rua: Walfredo Bittencourt de Moraes n°222 – Centro 

Fone/Fax: (43) 3266-8100 
E-mail: diariooficial@nsb.pr.gov.br 

www.nsb.pr.gov.br 
www.transparenciaparana.com.br/doensb 

Documento assinado por Certificado Digital – Nova Santa 
Bárbara Prefeitura Municipal: 95561080000160–AC SERASA– 

Sua autenticidade é garantida desde que visualizado através do 
site: http://www.transparenciaparana.com.br/doensb/ 

 

 

PORTARIA Nº 047/2019 
                                                                                                                                                                                                       

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE NOVA SANTA BÁRBARA, ESTADO DO PARANÁ, no uso de suas atribuições legais, resolve: 
 

Art. 1º - Nomear os membros do Conselho de Acompanhamento e Controle Social do Fundo de Manutenção e Desenvolvimento da Educação Básica – 
FUNDEB e de Valorização da Educação, denominado CACS/FUNDEB, conforme abaixo: 

 
I - REPRESENTANTES DO PODER EXECUTIVO MUNICIPAL 
TITULAR: Polinny Simere Sotto  
SUPLENTE: Marco Antônio de Assis Nunes  
 
II - REPRESENTANTES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, ESPORTE E CULTURA. 
TITULAR: Cristiane Inácio Rezende  
SUPLENTE: Benedita de Fátima Muniz da Cunha 
 
III - REPRESENTANTES DOS PROFESSORES DA EDUCAÇÃO BÁSICA 
TITULAR: Kelly Cristina Jacob Silva 
SUPLENTE: David Jeferson dos Santos 
 
IV - REPRESENTANTES DOS DIRETORES DAS ESCOLAS DE EDUCAÇÃO BÁSICA PÚBLICA 
TITULAR: Adélia Madalena Cardoso Ferreira 
SUPLENTE: Maurílio Shiniti Inoue 
 
V - REPRESENTANTES DOS SERVIDORES TÉCNICO- ADMINISTRATIVOS DAS ESCOLAS DE EDUCAÇÃO BÁSICA 
TITULAR: Rosa Lumie Tashima Bignardi 
SUPLENTE: Vilma Aparecida dos Santos 
 
VI - REPRESENTANTES DOS PAIS DE ALUNOS DA EDUCAÇÃO BÁSICA 
TITULARES: Vanessa Sgobbi Rodrigues e Flaviana Cristani 
SUPLENTES: Vanessa Ruy de Carvalho Teixeira e Elaine Aparecida da Silva Lopes 
VII - REPRESENTANTES DOS ESTUDANTES DA EDUCAÇÃO BÁSICA 
TITULARES: Meire Aparecida Guimarães Souza e Devanir Ribeiro Farias 
SUPLENTES: Josenir Almeida dos Santos e José Luiz da Silva 
 
VIII - REPRESENTANTES DO CONSELHO TUTELAR 
TITULAR: Jeferson Alexandre Rodrigues 
SUPLENTE: Amanda Larissa Nocko dos Santos Nogueira 
 
IX - REPRESENTANTES DO CONSELHO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 
TITULAR: Marilene Pereira de Oliveira 
SUPLENTE: Joelma Alves da Silva 

 
Eric Kondo 

Prefeito Municipal 

II – Atos do Poder Legislativo 

Não há publicações para a presente data. 

II – Publicidade 

Não há publicações para a presente data. 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

http://www.transparenciaparana.com.br/doensb/
http://www.transparenciaparana.com.br/doensb/

